
 

 

 

 

 

ש ַׁ רָּ דְבַָּׁתַׁפָּ מִּ כחַֹ ה הַתּוֹר   קעֵס  ַׁ- רב  צוֹ בְּ ר  ַׁןה 

 "פה'תש אייר טכ"

 וחג מתן תורה בברכת שבת שלום

 שליט"א הרב אליהו חיים פנחסי

 חבר הרבנות המקומית מבשרת ציון

 

 במדברפרשת 

91:97 

 הצלחה בגו"ר

 יצחק אריאל בן טובה               חגי חיים וב"ב
 שגית בת רותי     שמואל אימן בן אסתר זרי   

 שמים יראת        -ברכה רחל  מאיר ישראל בן
 ליאור יהושע סומך וב"ב         גלית בת מסודי
 יהודה אריה בן רחל ברכה       ארז בן שושנה
 רונן אברהם וב"מ            קסירר אפרים וב"ב

 רחל ברכה בת פדילה דליה       משפ' שטרית                      
 רינה בת סימי וב"ב        יצחק בן רחל ברכהנעם 

 הצלחה בכל העניינים -יוסף ליאור בן דליה אפרת

 שלמה ודנה דוד וב"ב     אריה ושרה לוי וב"ב
 י.מ.י.ש כדורי          אקבלי יוסף חיים בן נסכה

 שולמית ומרדכי חיים דויטש וב"ב 
 

 זיווג הגון וכשר במהרה

 רונית בת סימי                אורן חיים בן אלן אסתר      
 תרצה בתיה בת ימנה נינט      יוסף בן רוחמה  
 אילן בן ג'וליאט               יפית שרה בת ג'ינה
 דרור בן סופיה               דוד עומרי בן יהודית
 מיטל בת מלכה            מאיר בן שרית ואליהו

 טליה עדן אסתר בת שולמית   
 למית       שמעון בן שולמיתשירי ימנה בת שו

 אנאל חביבה בת שולמית          אורן בן נעמי
 שושנה שירה בת סילביה     מיטל בת שושנה
 סיון רבקה בת אלן אסתר      עמית בת טובה

 אברהם גורג'י בן דליה אפרת
 

 זרע קודש בר קיימא

 גלית בת מסודי              אליהו נזרי בן ימנה                    
אילנה בת רוחמה  שמואל אימן בן אסתר זרי     

 סיון בת אסתר            רחל מרים בת יהודית
 נועה בת מזל טוב           משה מנחם בן רחל
 דניאל בן שרה               ואושרית בת שושנה

 דגנית בת שושנה            נעמה בת יפה       
 נתנאל בן ג'ינה                                אסף בן סופיה

 רפואה שלמה

 ברכה     יצחק בן עזרא רחל  מאיר ישראל בן
 בריאות ואריכות ימים    -ימנה ניזרי בת סטה

 בריאות ואריכות ימים  -מרדכי ניזרי בן פרחה
 בת נעימהמאיה בת עדי            דליה אפרת 

 סימי בת סוליקה              שלו בן מזל פחימה
 אורן בן אסתר                          דינה בת מזל

 נעם יצחק בן רחל ברכה            נעמי בת רחל         
 שירה שילת בת אורלי            אפרים בן שרה
 לביא ישראל בן תמר חיה   אסתר בת סוליקה

 נחום בן כיריה              מוריה בת רחל ברכה
          יהודה אריה בן רחל ברכה      ישראל בן חווה

  רחל בת זוהרההצלחה ורפואה    -יפה בת שרה

 שאול בן סילביה                    משה בן נזימה     
 עינת בת רחל ברכה                בנימין בן יקוט

 בן פנינה            רפאל משה בן רחל                 יצחק 
 רחל ברכה בת פדילה דליה      יצחק בן רבקה     

 רונית בת סבריה                   קסנש בת דגטו
 יצחק בן חנון               רפאל אבידן בן תקווה

 מיכאל יהודה בן מרים  אליהו בן רחל            
         אלן אסתר בת שרלוטבנימין בן ברכה            

 נעימה בת שרה        יהודה לייב בן אסתר מלכה
בריאות ואריכות   -יהודית אסתר פראדל בת חיה

 ימים

 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

91:02 

 

 פניני עין חמד

02:90 

02:92 

היא תוצאה  -כל מה שאנו עושים במשך היום
של הרצון, כל פעולה שלנו היא תולדה של כוח 

 הרצון.
 

הוא  -כוח הרצון של יהודי, בראש ובראשונה
זהו הרצון  הרצון לזכות בתורה הקדושה.

המקורי שלנו, זה מה שפועם בתוכנו, זה 
 כוח הרצון הבסיסי שמניע אותנו. ה

 

אנחנו צריכים רק 'לתת לו את הבמה', 'לנקות' 
את יתר הרצונות המפריעים לרצון הבסיסי 

 שבתוכינו להגשים את עצמו.
 

כמה כדאי להתחבר לתובנה הזו בחג מתן 
תורה. לא משנה אם מדובר בילד או בבחור, 
במרביץ תורה או בסוחר ממולח, באדם 

האמת  -ו במי שחש רחוקההוגה בתורה א
היא שזה תלוי רק בנו, בכוח הרצון שפועם 

  בנו, בחידוד הרצון הזה והפיכתו למוביל.
 

כך  -ככל שנעשה זאת ונפעל בצורה הזאת
התורה תהיה משוש ליבנו והטעם בחיינו, 
והקשר שלנו עימה יהיה יציב וחזק מאי פעם, 

 וימלא אותנו באושר ושמחה.
 

תורה, הבה ננצל במועד זה, בעת קבלת ה
את ההזדמנות כדי לבחון על איזה רצון נוכל 
לוותר, ולהקריב אותו לטובת הרצון החשוב 

לזכות בתורה הקדושה ולהגהות  -באמת
 בה באהבה!

 

 לעילוי נשמת  העלון מוקדש

 משה בן גורג'יה ז"ל

 

 

 

 לרפואה שלימה

 לנוריאל בן אסתר 

 

 

 

02:90 

 

 לרפואה שלימה
 לאיידה חיה בת אסתר

 ולילד אלחנן רפאל בן איריס
 ולילד אורי חיים בן שלי

 

 

09:25 

 09:22 

 

975 

נוּ לַזְּמַן הֲז ה". בלב  נוּ וְּהִגִיע  חֱי ינוּ וְּקִיְּמ  ה  "ש 
התרגשות אנו מקבלים את פניו של חג רוטט מ

 זמן מתן תורתנו הקדושה. -השבועות
 

התורה היא המתנה האהובה והנעימה, אותה 
קיבלנו באהבה מבורא עולם. אל היום הזה 
נכספה נפשנו. אין יום משמעותי לחיינו 

 הרוחניים, כמו חג השבועות.
 

במשך כל ימות השנה, העיסוק בתורה 
מקיף את סדר  הקדושה ממלא את ליבנו,

יומנו, איש כמידת יכולתו, אם בסדרי לימוד 
ארוכים ועמוקים, אם בקביעת עיתים לתורה 

 בעקביות ובחריצות.
 

במשך השנה, היצר הרע מכביד את עולו, 
שולח את 'התותחים הכבדים ביותר' למערכה 

 נגד החיבור שלנו לתורה. 
 

הוא מסוגל לעשות כל דבר כדי להרחיק יהודי 
לסדר לו טרדות, להדאיג אותו, מהתורה, 

לעייף אותו, לייאש אותו. הוא עושה הכל כדי 
לכבות את לנתק אותנו מ'סם החיים', 

 התחושה השואפת להתחבר לתורה.
 

ונשאלת השאלה: כיצד נוכל לנצח את אותו 
היצר גם בעיתות הפנאי? איך נוכל למנף את 
חג מתן תורה, ולצאת ממנו עם חיבור וקשר 

 ורה?אמיתי עם הת
 

וצריכים אנו לדעת: כולנו נולדנו עם כוח 
 כוח הרצון.עוצמתי פנימי השוכן בתוכינו, ושמו 

זה חוש בסיסי שה' יתברך טבע בכל אדם, 
והוא הכוח לרצות, לשאוף, להציב יעדים, זה 

כי כל בני האדם רוצים  -"רצוןמה שנקרא "
 משהו, זה חלק מההתפתחות הטבעית שלנו!

הוא המנוע המניע  -"צוןרהמושג הזה שנקרא "
 של כל בני האדם, של כל פעולותיהם. 

 

09:26 

 

 איתנה ובריאות , פרנסה טובהק"שז
 וגלית בת מסודי לאליהו ניזרי בן ימנה
 

 

 

 

להצלחת ולרפואת אברהם גורג'י בן דליה אפרת 
 יוסף ליאור בן דליה אפרת וב"בוב"ב והצלחת 

 

 

 

 

 הצדיק ר' חיים אבישלום כהן פרחיה בן בלנקה זצ"ללע"נ 
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91:97 

 

02:21 

 

09:20 

 

 העלון מוקדש לעילוי נשמת מור אבי ציון סאלח בן צ'חלה ז"ל

 



 

 

 

 ?בשונה משאר חגי ישראל ,לו מנהגים מיוחדים נוהגים בחג השבועותיא 
 

 :'הכשרות למעשה'מספרו  רבנות מקומית מבשרת ציון אליהו חיים פנחסי, הרבלהלן סיכום ההלכה מפי 
 

טוב לטבול במקווה בערב החג. ומי שיכול גם במשך השנה לטבול בכל ערב שבת, תבוא עליו ברכה, וזוכה בזה לטהר את 
 נפשו ומחשבותיו.

 

 כאשר חג השבועות חל ביום שישי, מניחים 'עירוב תבשילין' ביום חמישי ערב החג, כדי שיהיה מותר לבשל מיום טוב לשבת. 
 

 נוהגים לשטוח עשבי בשמים ושושנים בבית הכנסת לכבוד חג השבועות. וכן נוהגים לאכול מאכלי חלב בגלל מספר טעמים:
  בַש שוֹנךְֵ"התורה הקדושה נמשלה לחלב, שנאמר: "דְּ ב תַּחַת לְּ ל    )שיר השירים ד, יא(. וְּח 
  זכר לאותם הימים בהם עלה משה רבינו להר סיני והוריד את התורה הקדושה. 04המילה חלב עולה בגימטריה , 
  לאחר שקיבלו עם ישראל את התורה, התגלו להם בעשרת הדיברות כל חלקי התורה ומצוותיה, וכשבאו לבתיהם לא מצאו

כן מאכלי הבשר היו צריכים הכנה רבה, כגון: שחיטה בסכין ללא פגימה, ניקור החלב וגיד הנשה, בישול מה לאכול, ש
בכלים חדשים או כלים שהוכשרו, מכיוון שהכלים שהיו להם נאסרו מפני המאכלים, שהתבשלו בהם לפני מתן תורה. ועל 

 כן אכלו רק מאכלי חלב.
 חביא אותו במשך שלושה חודשים, כלומר עד חודש סיוון, ומשה רבינו ניצל על ז' באדר, ואימו יכלה לה-משה רבינו נולד ב

 ידי בתיה בת פרעה ששכרה את אימו יוכבד להניקו. 

  ה' לדשה חבהגהה לספר המנהגים לר"א טירנא כתב: 'בשבועות אוכלין חלב, וזכר רמז לטעמי תורה, שנאמר: "מנחה

 ר"ת חלב'. - )במדבר כח, כו(שבועותיכם" ב

  שכתבו שהטעם הוא להדגיש שאנחנו שונים מהמלאכים, שאכלו אצל אברהם אבינו בשר וחלב, ובזכות זאת ניתנה יש
 באר היטב תצד ס"ק ח'. משנה ברורה שם י"ב י"ג. מקורות:התורה לנו ולא למלאכים. 

 

'. וכן חייב אדם לשמוח חייב אדם לאכול פת בסעודה של הלילה וגם בסעודה של היום ומוסיפים בברכת המזון 'יעלה ויבוא
בחג, ואין שמחה אלא בבשר ויין. ולכן לא יסתפק במאכלי חלב בלבד. אומנם מי שאינו שמח במאכלי בשר, אינו חייב לאכול 

 בשר. מצוה לשמח את הנשים בבגדים ותכשיטים נאים, ואת הקטנים בראוי להם, מגדנות וממתקים וכו'.
 

רים בליל חג השבועות ולעסוק בתורה עד עלות השחר, וידוע מרבינו האריז"ל, להיות ע -פשט המנהג בכל תפוצות ישראל 
אולם מנהג זה לאנשים ולא  מובטח לו, שישלים את שנתו.שכל העוסק בתורה כל הלילה ולא מדבר דברים בטלים כלל, 

לנשים. והעיקר להימנע משיחת חולין ודברים בטלים, ולא יאבד זמן יקר בשיחה בטלה, ואדם שיושב בטל נחשב לו, כאילו הוא 
 ישן. את ברכות התורה יש לברך אחר עלות השחר. 

 

)למעט ברכת 'אשר כל ברכות השחר  אדם שהיה ער כל הלילה, בבוקר ייטול את ידיו בלא ברכה, ויברך את -לשיטת הספרדים 
 יצר', אלא אם כן הוצרך לנקביו(.

יוצאים ידי חובת ברכות התורה וברכות 'אלוקי נשמה' ו'המעביר שינה' בשמיעה ממי שישן בלילה. וכשאין  -לשיטת האשכנזים 
 ות.ממי לשמוע את הברכות, יש שנוהגים לומר את ברכת 'אלוקי נשמה' ו'המעביר שינה' בלא שם ומלכ

 

יתגבר כארי בתפילת שחרית, שלא ירדם, כדי שלא יצא שכרו בהפסדו, אם ישן בשעת קריאת שמע והתפילה. וכן יזהר בשעת 
 קריאת התורה, שהיא פרשת עשרת הדיברות, שלא תחטפנו שינה.

 

המלך ע"ה הייתה ביום חג השבועות. ויהי רצון, שיהיה מליץ יושר  ראוי לקרוא ביום החג עצמו בספר תהילים, כי פטירת דוד
 עלינו ועל כל בית ישראל, וזכותו תגן עלינו. אמן.

 

 
 

 

באחת השנים בפרוס חג השבועות אמר הרה"ק ר' דוד מדינוב: "אם רצונכם לטעום טעמו של מתן תורה ולהרגיש את מעמד 
לבעלזא לחוג במחיצת כ"ק מרן האדמו"ר רבי יהושע רוקח", כששמעו החסידים קבלת התורה כנתינתה מסיני, עליכם לנסוע 

 את דברי רבם, התארגנה תיכף ומיד קבוצה של אברכים מחסידי דינוב שיצאו לדרכם לבעלזא לעשות את החג בצילא עילאה.
 

, כי השמים התקדרו וגשם ביום ראשון של חג בעת קריאת התורה, שנאמרה ע"י האדמו"ר, נשמעו קולות וברקים, והיה נדמה
ניתך ארצה וסערה פוקדת את העיר. לאחר התפילה שאלו החסידים את התושבים המקומיים על כך, אולם הללו אמרו בתמיהה 
כי יום קייצי רגיל היה. אז הבינו את כוונת רבם מדינוב, שאמר, שבבעלזא ניתן לטעום ולהרגיש את מעמד קבלת התורה 

 הצדיקים, שבועות(כנתינתה מסיני. )הליכות 
 

 

 לשאלות בהלכה
נא לפנות לרב אליהו פנחסי  

 052-6329144בטל' 
 )הנייד באישור ועדה רוחנית(

 

 הקדשת העלון
ניתן להקדיש את העלון לעילוי נשמה, רפואה שלמה, הצלחה, זיווג הגון, חזרה בתשובה וכו' 

 052-7652084נא לפנות לליאור בטל' 
 9076926. מבשרת ציון. מיקוד 83375א ת.ד. 26ליאור עצמון, רח' הבושם כתובת המערכת: עבור 

 

 מינויים
לקבלת העלון חינם במייל מדי  
 שבוע, יש לשלוח בקשה למייל  

 

PnineEH@gmail.com 

 

דוֹש  ה לַ ת הַתּוֹר  ה הַקְּ  קַב 
 

 

 

 

 

 

כ ה  יב בַהֲל  נְּהֲגֵ  - שוֹאֵל וּמֵשִׁ בוּעוֹג חַ י מִׁ  תהַש 

 
 

 

ק  -  ל   י"דח 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

באי ג'רבא. משפחתו  (6881)נולד בשנת התרמ"ו  -הגאון הרב מרדכי אמייס הכהן זצוק"ל
מיוחסת לרבי ישמעאל כהן גדול ובנוסף בידי המשפחה מגילת יוחסין עד עזרא הסופר. כבר 

)לא לחינם בילדותו נודע בפיקחותו הרבה וישב בין ברכיהם של גדולי הרבנים בג'רבא ובתוניס. 
תר מחשש לעין הרע נקרא על ידי חבריו בשם 'אמייס' שמשמעותו בערבית תער על שם חריפותו, מאוחר יו

 הוסיף לו אביו את השם 'כמוס' שפירושו חמש(.  
 

, בהיותו כבן עשרים ושתיים שנה בלבד מונה רבינו לשמש כדיין באי (6748) בשנת ה'תרס"ט
החל לשמש ברבנות  (6766)ג'רבא הגם שהייתה עיר מלאה חכמים וסופרים. בשנת ה'תרע"א 

עבר לגור בתוניס  (6754)'רבא. בשנת ה'תש"י מונה לראש רבני ג (6765)ובשנת ה'תרע"ה 
עם פטירת הגאון ר' דוד בן בארון  (6750)והוא מונה לשמש כאב"ד הגדול. בשנת ה'תשט"ו 

רבינו מונה לשמש כראש רבני תוניסיה. מתוקף תפקידו היה מיודד עם ראשי השלטון בתוניס 
חירתו של חבר הפרלמנט כשאת קשריו אלו ניצל לפעול לטובת אחיו היהודים ואף הביא לב

 היהודי הראשון בתוניס. 
 

וזכה להערצה רבינו אף פעל למינויים של רבנים בכל ערי תוניסיה שיורו את העם דרך ה' 
 נודע כפועל ישועות שברכותיו חוללו פלאים. סגפן. ענוותן. רבה גם בקרב גויי הארץ.

שנים. ציונו בעיר הבירה תוניס  88-. חי כ(6790)הסתלק ביום חג השבועות ו' סיוון ה'תשל"ד 
 שבתוניסיה. 

 

  (.61נישא בגיל  -)בת אחיומרת מישונה  אשתו:מרת עזיזה.  אימו:רבי יצחק.  אביו:
רבי כמיס חכמון, רבי פראג'י וואזן  מתלמידיו:רבי יוסף ברבי, רבי יעקב הכהן.  מרבותיו:

רבי  חתנו: )נפטר בחיי אביו(.רבי אברהם, רבי בנימין  בניו: )שכיהן אחריו כרבה של תוניסיה(.
האיש •ערך הכהן •דרושים •דורש טוב לעמו • מספריו: )כיהן כרבה של ברכיה(.סאסי כהן 

 ועוד רבים. מאמר מרדכי•גדולת מרדכי •מרדכי 

וכדי פילתו של רבינו הייתה כמונה מרגליות ובמיוחד בתפילת העמידה היה מאריך כעשר דקות ויותר. ת

שלא יהיה טורח ציבור, היה רומז לשליח ציבור שלא ימתין לו ויתחיל את חזרת העמידה. פעם אחת חלה 
הכנסת -נשיא תוניס מר חביב בורגיבה, ורבינו אירגן מפני כבוד המלכות עצרת תפילה לרפואתו בבית

תעתם הייתה הגדול בתוניס. אחר שנשיא תוניס הבריא, באו השרים והנכבדים לבקר את הנשיא. הפ
אתם מתפלאים, אבל דעו עצומה כשראו שהנשיא הושיב את רבינו לצידו. כשראה את מבטם הסביר: "

 ". לכם שלא התרפאתי אלא בזכותו
וראיתי שרבינו מוציא שקית מלח יפר הגאון רבי כמייס חכמון זצ"ל: פעם התלוותי לרבינו לאיזה משרד ממשלתי לצורך עניין כל שהוא ס 

. הדבר היה תמוה מאוד בעיני ולכן שאלתי את רבינו אודות העניין והוא השיב כי מכיוון שבמקומות אלו ואוכל ממנה חופן מידי מספר דקות
 וחושש מהרהורים רעים חס ושלום, לכן הוא אוכל מעט מלח, כיוון שידוע שמעשה זה מבטל את כוח התאוות. מצויין נשים,

עיד זקן רבני תוניסיה הגאון הצדיק רבי דן מרדכי כהן שליט"א מעשה מופלא שראה בעיניו: כאשר עבר רבינו בשוק הצורפים בתוניס, לפתע ה

ל ידי נתינת סטירה בפניו של רבינו. והנה ידו יבשה בלי יכולת לזוז. במקום קמה מהומה רבתי קרב אליו גוי אחד שרצה להשפיל את רבינו ע
 והמון גויים התאספו ולקחו את הגוי לרופא, אך הוא כמובן לא יכל לרפאותו. 

 

אחת קודם. וממחשבה הלה הבין שאם הוא רוצה שידו תחלים ותחזור לאיתנה הראשון, עליו לבקש סליחה, מחילה וכפרה מרבינו ויפה שעה 
למעשה, הוא פנה לרבינו בבכיות וביקש שהצדיק ידאג לרפואתו. בסיכומו של עניין הרב אכן מחל לו ואכן התרפאה ידו, והדבר גרם לקידוש ה' 

 עצום בכל רחבי תוניס.

והתוואי היה על שטח גדול  ספר נכדו הגאון רבי רפאל בנימין כהן רבה של ברכיה: פעם אחת רצתה ממשלת תוניסיה להקים פארק גדולמ

מבית העלמין היהודי, דבר שהצריך לפנות את הקברים ממקומם. רבינו פנה לנשיא תוניסיה שהעריכו מאוד וביקשו שיבטל את הגזירה. אולם 
 הנשיא השיב, שאין הדבר באחריותו אלא בתחום המהנדס שמתכנן את הפארק. 

 

לו את חומרת העניין, אך הוא סירב לשנות את התוואי. גם כשניסו לדבר על ליבו, שלפחות רבינו ורבני העיר פנו אל אותו מהנדס והסבירו 
אנחנו עשינו כל מה בקברי הצדיקים לא יגע, עמד בסירובו. כשראה זאת רבינו, פנה אל הרבנים שהיו עימו ואמר מול קברות הצדיקים: "

". למחרת אותו מהנדס שאטם את ליבו, קיבל את עונשו ונהרג בעיניכםאך הוא המעכב. הנה הוא בידכם עשו בו כטוב  -שיכולנו לכבודכם
 בתאונת דרכים.      

אחת הנסיעות לג'רבא בזמן 'גזירת הצורפים' )באותה תקופה הממשלה פשטה על שוק הצורפים היהודי בעלילות שווא( בדרכו חזרה לתוניס, ב

משאיות היו מאחוריהם, והם נמצאו במקום בו הייתה ירידה תלולה ללא כל עברה מכוניתו של רבינו במקום צר, ולפתע משאית באה ממול ו
", וכאשר הנהג התבונן בצדיק נראה היה כי אבדנו כולנו אבדנו רבינו,יכולת לפנות ימינה או שמאלה. הנהג שראה זאת אמר בזעקה לרבינו: "

את המשאית שבאה ממול מדרכם! הכל התפעלו מהנס העצום  הוא שקוע בהרהוריו וכאילו הוא ישן, לפתע כמו יד מסתורית הופיעה וסילקה
 וציווה רבינו שלא יספרו מעשה זה לאיש, כל עוד הוא בחיים.שהתרחש בזכות הצדיק 

עם אחת בעת ביקורו של נשיא תוניסיה חביב בורגיבה בבית הכנסת הגדול בתוניסיה, נפלו משקפיו של רבינו מדוחק ההמון, והנה הנשיא פ

ם מֵיניִקתַֹיךְִ" )ישעיהו מט, כג(התכופף לארץ  רוֹתֵיה  ניַךְִ וְּש  כִים אמְֹּ ל  יוּ מְּ  להרים לו את משקפיו, ובזה התקיים ברבינו: "וְּה 
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 גלאט?"-עושה אירוע שמחה באולם שמחות וברצונך להפוך אותו לכשרות "מהדרין
 צוות משגיחים תלמידי חכמים ידאגו לכך בכל איזור בארץ. ההשגחה החל מזמן אספקת הבשר ועד למנה האחרונה.

 )הנייד באישור ועדה רוחנית( 450-1407600 בפיקוחו של הרב אליהו חיים פנחסי שליט"א 
 
 



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

אָה ל  ל  ה מֻפְּ  הַצ 
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 לע"נ

 תנצב"ה

לביתו. לאחר מאמצים עילאיים הצליח למצוא את בנו, אולם כל 
 מאמציו היו לשווא.

 

יים ערלות, ביקש מבנו בקשה כשראה, כי דבריו נופלים על אוזנ
אחת: "אנא ממך, בחר לעצמך איזו מצווה או מנהג שתרצה, 

 ותשמור עליו מכל משמר". 
 

דמעותיו מצאו מסילות ללב בנו והוא הסכים. לא עברו ימים 
מרובים, ויהודי העיירה הקטנה הובילו את ר' יהושע בדרכו 

 תום.וליד הקבר הפתוח לא היה בן, שיאמר קדיש יהאחרונה, 
 

כישרונותיו של דוד עמדו לימינו, ועד מהרה התעשר עושר רב. 
הוא הקים בית מפואר, שם בילה עם חבריו. מצווה אחת בלבד 

מנהג קשרה אותו עם העבר, אותה בחר לבקשת אביו, והיא 
מדי שנה היה מכין לעצמו  אכילת מאכלי חלב בחג השבועות.

 מאכלי חלב ואוכלם בסעודת החג.
 

היה לו, שהיה איש אמונו. הוא שירת את אדונו  משרת נוכרי
באמונה. אך מעולם דוד לא הסכים להראות לו את כספו הרב, 

פעם אחת, שכח לנעול את דלת אותו הטמין בחדרו הפנימי. 
חדרו, והמשרת נכנס וגילה אוצר עצום של מטבעות זהב 

 ויהלומים יקרים. 
 

מאותו יום לא ידע המשרת מנוח, וכל שאיפתו הייתה להעביר את 
האוצר לרשותו. שעות רבות ישב וחשב, כיצד להתפטר מאדונו 

הוא ירעיל את אדונו ויקבור אותו  -ולבסוף גמלה ההחלטה בליבו 
 ולאחר מכן ייטול את כל רכושו.

 

המשרת הכין את צלי הבשר ובתוכו עירב רעל קטלני והגישו לדוד. 
לה התיישב ליד השולחן, נעץ את המזלג ולפתע נזכר ואמר: ה

 "הרי היום חג השבועות ואני אוכל מאכלי חלב בלבד!". 
 

פני המשרת חוורו ואדונו השגיח בדבר: "אלך ואכין לך מאכלי 
חלב", הציע. אולם דוד ענה: "ביום זה אני נוהג להכין בעצמי". 

  היה משוכנע, כי מזימתו התגלתה. המשרת
 

דוד הביט בו בפליאה. "יודע מה?", פנה למשרת, "חבל על הבשר 
הטוב, אכול אתה". פני המשרת חוורו, והוא ניסה להימלט. דוד 
הבין, שדבר מה אינו כשורה, תפסו בכוח ונעל אותו באחד מחדרי 

 הבית. 
 

לאחר מכן נטל את הבשר והשליך אותו לפני הכלב שרבץ 
פרצה יללה נוראה, בחצר. הכלב התנפל על הבשר ולפתע 

  ולאחריה נפל דומם. "מת!", לחש דוד כשפניו חיוורות.
 

לפתע עלה הכול בזיכרונו. הוא נזכר באביו המיוסר. כיצד התחנן 
וביקש ממנו כצוואה לבן מתמרד: "שמור בני, ולו גם על מצווה 

 אחת".
 

בליל חג השבועות הבא, ישב דוד בבית המדרש בליל החג ובלהט 
התיקון. מבקש להשלים את מה שהחסיר באותן  אמר את פסוקי

השנים. כשסיים, כבר עלה עמוד השחר. הוא סגר את הספר 

 ".זכיתי לתיקון ליל שבועותולחש: "

איש כשר היה ר' יהושע, תמים וירא אלוקים. יחד עם זוגתו שרה 
הקים את ביתו על אדני התורה והחסד, אך שנים ארוכות עברו 
עליהם ועדיין לא זכו לחבוק בן. השנים נקפו, והזוג הלך והזקין 

 וכמעט שאפסה התקווה.  -
 

יהושע לפני אחד שנה אחת, בליל חג השבועות, נעמדה אשת ר' 
מצדיקי הדור ובדמעות שליש בכתה על מצבה. פעמים רבות 
עמדה בתחינה לפני הצדיק, שיעתיר במרום בעבורה, אלא 

רבי! שהפעם נעמדה על מקומה ובשיברון לב קראה ואמרה: "
 ". לא אזוז מכאן, עד שתברכני בבן

 

התעטף הרבי בשתיקה, עצם את עיניו ולבסוף אמר: "שעת רצון 
ויהי רצון, שיגדל היא זו, והנני מברכך, כעת חייה ולשרה בן, 

". יצאה האישה בלב שמח והאמינה, כי קרובה הבן כרצונך
ישועתה לבוא. מרב שמחתה, לא שמה ליבה לתוכן דבריו של 

 הצדיק והוספתו התמוהה, שיגדל הבן כרצונה.
 

ה שנה תמימה, וחג השבועות הגיע, והנה בן לשרה אשת עבר
ר' יהושע. העיירה התרגשה כולה למשמע הבשורה, וכולם 

 השתתפו בשמחתם של בני הזוג. 
 

כשנכנס הילד בבריתו של אברהם אבינו, נקרא על שם דוד 
המלך, נעים זמירות ישראל, שיום לידתו והסתלקותו חלים בחג 

על ברכי הרבי, ולבקשת האם  השבועות. התינוק דוד נימול
היולדת בירך את הילד שזכות דוד המלך ע"ה תגן עליו לגדול 

 בתורה ויראת שמים טהורה לנחת רוח הוריו.
 

כבר בשנותיו הראשונות, ניכר, כי התברך בכישרונות מופלאים. 
הוריו אהבו אותו אהבת נפש, והם העריפו עליו אהבה למעלה 

ים וצעצועים וחסכו כדי לרכוש מן המידה. לא חסכו ממנו משחק
לו בגדים יפים וספרים כאוות נפשו. ידידי האב הוכיחו אותו על 
הפינוק הרב, שהוא מעניק לבנו, וטענו, כי מרגילו למידות רעות 
וסופו לגדול בדרך עקלתון. אך אהבת האב לבנו טשטשה את 

 דעתו.
 

יותר משאר החגים אהב דוד את חג השבועות, שהיה גם יום 
דתו. הבית המקושט בענפים מלבלבים ופרחים נאים, מאכלי הול

החלב הטעימים שאימו הכינה, האווירה המיוחדת בחג, כל אלו 
 הותירו רושם רב בלבו, והוא נקשר ליום זה בקשר תמידי. 

 

כשגדל, שלחו אותו הוריו לישיבה מפורסמת, שהייתה רחוקה 
ו, כי בנם מעיירתם, כדי ללמוד תורה מגדולי הדור. בטוחים הי

 שוקד על התורה יומם ולילה. 
 

אלא שהעיר הגדולה הקסימה את הנער התמים, והוא הלך אחר 
הבלי העולם הזה. ביום בהיר נעלם מיודענו מכותלי הישיבה, 

 ולאחר חיפושים נרחבים אותר הנער, שהשתנה ללא היכר.
 

בלב שבור נסע ראש הישיבה להוריו וסיפר על בנם, אשר עזב 
. ההודעה המרה נפלה 'כרעם ביום בהיר' על הוריו את הישיבה
. בסיום ימי האבל, והאם חלתה מרוב צער ונפטרההשבורים, 

נסע האב אל העיר הגדולה בתקווה, שיעלה בידו להשיב את בנו 


